



ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.
 GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA
 SUBGERENCIA D

FINIQUITO DE OBRA

RUBRO:		"MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA INTEGRAL DE SEÑALAMIENTO MARÍTIMO EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ."																							PERIODO REAL DEL:								
UBICACIÓN:		TUXPAN, VER.																							05/05/2022 AL 31/03/2023								
CONTRATISTA:		C. EDUARDO ESPEJO VALDEZ																							FECHA: 13/04/2023								
CONTRATO:		2022-O-L-NAC-P-U-13-J2X-00007045																							HORA: 13:00:00 p. m.								
MONTO CONTRATO:		\$1,750,433.29 CON I.V.A. \$2,030,502.42																							LUGAR: TUXPAN, VER.								
ANTICIPO:		\$525,129.99 CON I.V.A. \$609,150.78																															
CONVENIO:		CON I.V.A.																															
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		ESTIMACIÓN 1 (UNO)		ESTIMACIÓN 2 (DOS)		ESTIMACIÓN 3 (TRES)		ESTIMACIÓN 4 (CUATRO)		ESTIMACIÓN 5 (CINCO)		ESTIMACIÓN 6 (SEIS)		ESTIMACIÓN 7 (SIETE)		ESTIMACIÓN 8 (OCHO)		ESTIMACIÓN 9 (NUEVE)		ESTIMACIÓN 10 (DIEZ)		ESTIMACIÓN 11 (ONCE FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		SALDO			
				CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
01	MANTENIMIENTO MENSUAL DE BOYA RECALADA, UBICADA EN CANAL EXTERIOR LLEGADA VIA MARITIMA CON MEDIDAS DE 1750MM DE DIÁMETRO CON ALTURA APROXIMADA DE 4.60 MTS INCLUYE: 1 TÉCNICO ESPECIALISTA PARA REVISIÓN DE LINTERNA, RETIRO DE SUCIEDAD POR MEDIOS MANUALES EN ESTRUCTURA METÁLICA, LIMPIEZA CON AGUA LIMPIA DULCE Y TRAPO LIMPIO DE FLOTADOR EN ÁREA VISIBLE (LÍNEA DE FLOTACIÓN), LAVADO DE ESTRUCTURA DE BOYA CON HIDROLAVADORA (AGUA LIMPIA DULCE), LIMPIEZA DE LINTERNA AUTÓNOMA DE LEDS CON AGUA LIMPIA, TRAPO Y APLICACIÓN DE LIMPIADOR DE VIDRIO WINDEX EN (PANELES SOLARES INTEGRADOS, ESTRUCTURA Y DESTELLADOR, LIMPIEZA DE RACON, LIMPIEZA DE MARCA TOPE, REPORTE DE ESTADO DE LA BOYA Y LINTERNAS, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, EQUIPO SALVAVIDAS NECESARIO PARA TRABAJOS EN AGUA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T	SERVICIO	\$ 5,449.07	11.00	\$ 59,939.77	1.00	\$ 5,449.07	1.00	\$ 5,449.07	1.00	\$ 5,449.07	1.00	\$ 5,449.07	1.00	\$ 5,449.07	1.00	\$ 5,449.07	1.00	\$ 5,449.07	1.00	\$ 5,449.07	1.00	\$ 5,449.07	1.00	\$ 5,449.07	1.00	\$ 5,449.07	1.00	\$ 5,449.07	11.00	\$ 59,939.77	0.00	\$ 0.00
02	MANTENIMIENTO MENSUAL A CUATRO BOYAS (No. 1, 2, 3 Y 4) LOCALIZADAS EN EL CANAL EXTERIOR DE NAVEGACIÓN LLEGADA POR VÍA MARÍTIMA, CON MEDIDAS DE 1750MM DE DIÁMETRO CON ALTURA APROXIMADA DE 4.60 MTS INCLUYE: 1 TÉCNICO ESPECIALISTA PARA REVISIÓN DE LINTERNAS, RETIRO DE SUCIEDAD POR MEDIOS MANUALES, EN ESTRUCTURA METÁLICA, LIMPIEZA DE FLOTADOR EN ÁREA VISIBLE (LÍNEA DE FLOTACIÓN), LAVADO DE ESTRUCTURA DE BOYA CON HIDROLAVADORA (AGUA LIMPIA DULCE), LIMPIEZA DE LINTERNA AUTÓNOMA DE LEDS CON AGUA LIMPIA DULCE, TRAPO LIMPIO Y APLICACIÓN DE LIMPIADOR DE VIDRIO WINDEX EN (PANELES SOLARES INTEGRADOS, ESTRUCTURA Y DESTELLADOR), LIMPIEZA DE PROTECCIÓN A BASE DE 4 REDONDO DE ACERO INOXIDABLE Y APLICACIÓN DE LIMPIADOR PARA ACERO INOXIDABLE EN SPRAY, LIMPIEZA DE MARCA TOPE, REPORTE DE ESTADO QUE GUARDA CADA UNA DE LAS BOYAS Y LINTERNAS, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, EQUIPO SALVAVIDAS NECESARIO PARA TRABAJOS EN AGUA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T	SERVICIO	\$ 9,335.87	11.00	\$ 102,694.57	1.00	\$ 9,335.87	1.00	\$ 9,335.87	1.00	\$ 9,335.87	1.00	\$ 9,335.87	1.00	\$ 9,335.87	1.00	\$ 9,335.87	1.00	\$ 9,335.87	1.00	\$ 9,335.87	1.00	\$ 9,335.87	1.00	\$ 9,335.87	1.00	\$ 9,335.87	1.00	\$ 9,335.87	11.00	\$ 102,694.57	0.00	\$ 0.00
03	MANTENIMIENTO MENSUAL DE DIEZ BOYAS LOCALIZADAS EN EL CANAL INTERIOR DE NAVEGACIÓN (No. 5, 6, 7, 8, 9 Y 11) Y LAS QUE DELIMITAN LA DARSENA DE CIABOGA I (No. A, B, C Y D) LLEGADA VIA MARITIMA CON MEDIDAS DE 1300MM DE DIÁMETRO CON ALTURA APROXIMADA DE 3.50 MTS INCLUYE: 1 TÉCNICO ESPECIALISTA PARA REVISIÓN DE LINTERNAS, RETIRO DE SUCIEDAD POR MEDIOS MANUALES, EN ESTRUCTURA METÁLICA, LIMPIEZA DE FLOTADOR EN ÁREA VISIBLE (LÍNEA DE FLOTACIÓN), LAVADO DE ESTRUCTURA DE BOYA CON HIDROLAVADORA (AGUA LIMPIA DULCE), LIMPIEZA DE LINTERNA AUTÓNOMA DE LEDS CON AGUA LIMPIA DULCE, TRAPO LIMPIO Y APLICACIÓN DE LIMPIADOR DE VIDRIO WINDEX EN (PANELES SOLARES INTEGRADOS, ESTRUCTURA Y DESTELLADOR), LIMPIEZA DE PROTECCIÓN A BASE DE 4 REDONDO DE ACERO INOXIDABLE Y APLICACIÓN DE LIMPIADOR PARA ACERO INOXIDABLE EN SPRAY, LIMPIEZA DE MARCA TOPE, REPORTE DE ESTADO QUE GUARDA CADA UNA DE LAS BOYAS Y LINTERNAS, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, EQUIPO SALVAVIDAS NECESARIO PARA TRABAJOS EN AGUA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T	SERVICIO	\$ 14,715.39	11.00	\$ 161,869.29	1.00	\$ 14,715.39	1.00	\$ 14,715.39	1.00	\$ 14,715.39	1.00	\$ 14,715.39	1.00	\$ 14,715.39	1.00	\$ 14,715.39	1.00	\$ 14,715.39	1.00	\$ 14,715.39	1.00	\$ 14,715.39	1.00	\$ 14,715.39	1.00	\$ 14,715.39	1.00	\$ 14,715.39	11.00	\$ 161,869.29	0.00	\$ 0.00
04	LIMPIEZA MENSUAL A CUATRO LINTERNAS AUTÓNOMAS DE LEDS (PANELES SOLARES INTEGRADOS, ESTRUCTURA Y DESTELLADOR), UBICADAS EN BALIZAS SITUACIÓN EN ESCOLLERA NORTE, ARRANQUE DE ESCOLLERA NORTE, 1 DARSENA DE CIABOGA, 3 DARSENA DE CIABOGA) LLEGADA POR VÍA TERRESTRE, EN LA MARGEN IZQUIERDA DEL RIO INCLUYE: 1 TÉCNICO ESPECIALISTA PARA REVISIÓN DE LINTERNAS LLEGADA A EQUIPOS UBICADOS A UNA ALTURA DE 8.00 MTS SOBRE EL NIVEL DE PISO POR MEDIO DE ESCALERA MARINA EXISTENTE, LIMPIEZA DE LINTERNA AUTÓNOMA DE LEDS CON AGUA LIMPIA DULCE, TRAPO LIMPIO Y APLICACIÓN DE LIMPIADOR DE VIDRIO WINDEX EN (PANELES SOLARES INTEGRADOS, ESTRUCTURA Y DESTELLADOR), LAVADO DE ESTRUCTURA DE BALIZA CON HIDROLAVADORA (AGUA LIMPIA DULCE), CHAPOLEO POR MEDIOS MANUALES A UNA DISTANCIA DE 5.00 M EN EL PERÍMETRO DE LA BASE, REPORTE DE ESTADO QUE DE BALIZA (HERRAJES DE SUJECCIÓN DE BALIZA, PLATAFORMA PRINCIPAL Y SECUNDARIA, CADA UNA DE LAS BALIZAS Y LINTERNAS), CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, EQUIPO DE SEGURIDAD NECESARIO PARA TRABAJOS EN AGUA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T	SERVICIO	\$ 10,300.31	11.00	\$ 113,303.41	1.00	\$ 10,300.31	1.00	\$ 10,300.31	1.00	\$ 10,300.31	1.00	\$ 10,300.31	1.00	\$ 10,300.31	1.00	\$ 10,300.31	1.00	\$ 10,300.31	1.00	\$ 10,300.31	1.00	\$ 10,300.31	1.00	\$ 10,300.31	1.00	\$ 10,300.31	1.00	\$ 10,300.31	11.00	\$ 113,303.41	0.00	\$ 0.00
05	LIMPIEZA MENSUAL A SIETE LINTERNAS AUTÓNOMAS DE LEDS (PANELES SOLARES INTEGRADOS, ESTRUCTURA Y DESTELLADOR), UBICADAS EN BALIZAS DE SITUACIÓN UBICADA EN (ESCOLLERA SUR, ARRANQUE DE ESCOLLERA SUR) LLEGADA VIA MARITIMA, BALIZAS DE SITUACIÓN UBICADA EN (Nº 3 DARSENA DE CIABOGA, Nº 4 DARSENA DE CIABOGA, BALIZA MUELLE FISCAL, BALIZA ESTE MUELLE ETRENO, BALIZA OESTE MUELLE ETRENO) LLEGADA VIA TERRESTRE, EN LA MARGEN DERECHA DEL RIO INCLUYE: 1 TÉCNICO ESPECIALISTA PARA REVISIÓN DE LINTERNAS LLEGADA A EQUIPOS UBICADOS A UNA ALTURA DE 8.00 MTS SOBRE EL NIVEL DE PISO POR MEDIO DE ESCALERA MARINA EXISTENTE, LIMPIEZA DE LINTERNA AUTÓNOMA DE LEDS CON AGUA LIMPIA DULCE, TRAPO LIMPIO Y APLICACIÓN DE LIMPIADOR DE VIDRIO WINDEX EN (PANELES SOLARES INTEGRADOS, ESTRUCTURA Y DESTELLADOR), LAVADO DE ESTRUCTURA DE BALIZA CON HIDROLAVADORA (AGUA LIMPIA DULCE), CHAPOLEO POR MEDIOS MANUALES A UNA DISTANCIA DE 5.00 M EN EL PERÍMETRO DE LA BASE, REPORTE DE ESTADO QUE DE BALIZA (HERRAJES DE SUJECCIÓN DE BALIZA, PLATAFORMA PRINCIPAL Y SECUNDARIA CADA UNA DE LAS BALIZAS Y LINTERNAS), CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, EQUIPO DE SEGURIDAD NECESARIO PARA TRABAJOS EN AGUA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T	SERVICIO	\$ 10,880.53	11.00	\$ 119,685.83	1.00	\$ 10,880.53	1.00	\$ 10,880.53	1.00	\$ 10,880.53	1.00	\$ 10,880.53	1.00	\$ 10,880.53	1.00	\$ 10,880.53	1.00	\$ 10,880.53	1.00	\$ 10,880.53	1.00	\$ 10,880.53	1.00	\$ 10,880.53	1.00	\$ 10,880.53	1.00	\$ 10,880.53	11.00	\$ 119,685.83	0.00	\$ 0.00
06	LIMPIEZA MENSUAL A CUATRO LINTERNAS AUTÓNOMAS DE LEDS (PANELES SOLARES INTEGRADOS, ESTRUCTURA Y DESTELLADOR), UBICADAS EN BALIZAS SITUACIÓN (COCAL) UBICADO EN LA MARGEN IZQUIERDA DEL RIO LLEGADA VIA TERRESTRE, BALIZA SITUACIÓN CERRO LA PÉSTA, SEMAFORO Y COBROS LLEGADA VIA TERRESTRE, EN LA MARGEN DERECHA DEL RIO INCLUYE: 1 TÉCNICO ESPECIALISTA PARA REVISIÓN DE LINTERNAS, LLEGADA A EQUIPOS UBICADOS HASTA UNA ALTURA DE 30.00 METROS SOBRE EL NIVEL DE PISO POR MEDIO DE ESCALERA MARINA EXISTENTE EN LA BALIZA, LIMPIEZA DE LINTERNA AUTÓNOMA DE LEDS CON AGUA LIMPIA DULCE, TRAPO LIMPIO Y APLICACIÓN DE LIMPIADOR DE VIDRIO WINDEX EN (PANELES SOLARES INTEGRADOS, ESTRUCTURA Y DESTELLADOR, LIMPIEZA DE PROTECCIÓN A BASE DE 4 REDONDO DE ACERO INOXIDABLE Y APLICACIÓN DE LIMPIADOR PARA ACERO INOXIDABLE EN SPRAY, LIMPIEZA DE MARCA TOPE, REPORTE DE ESTADO QUE GUARDA CADA UNA DE LAS BOYAS Y LINTERNAS, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, EQUIPO SALVAVIDAS NECESARIO PARA TRABAJOS EN AGUA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T	SERVICIO	\$ 10,057.89	11.00	\$ 110,636.79	1.00	\$ 10,057.89	1.00	\$ 10,057.89	1.00	\$ 10,057.89	1.00	\$ 10,057.89	1.00	\$ 10,057.89	1.00	\$ 10,057.89	1.00	\$ 10,057.89	1.00	\$ 10,057.89	1.00	\$ 10,057.89	1.00	\$ 10,057.89	1.00	\$ 10,057.89	1.00	\$ 10,057.89	11.00	\$ 110,636.79	0.00	\$ 0.00



ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.
 GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA
 SUBGERENCIA D

FINIQUITO DE OBRA

RUBRO:		"MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA INTEGRAL DE SEÑALAMIENTO MARÍTIMO EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ."																							PERIODO REAL DEL:											
UBICACIÓN:		TUXPAN, VER.																							05/05/2022 AL 31/03/2023											
CONTRATISTA:		C. EDUARDO ESPEJO VALDEZ																							FECHA: 13/04/2023											
CONTRATO:		2022-O-L-MAC-P-U-13-12X-00007045																							HORA: 13:00:00 p. m.											
MONTO CONTRATO:		\$1,750,433.29 CON I.V.A. \$2,030,502.62																									LUGAR: TUXPAN, VER.									
ANTICIPO:		\$525,129.99 CON I.V.A. \$609,150.78																																		
CONVENIO:		CON I.V.A.																																		
CLAVE CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		ESTIMACIÓN 1 (UNO)		ESTIMACIÓN 2 (DOS)		ESTIMACIÓN 3 (TRES)		ESTIMACIÓN 4 (CUATRO)		ESTIMACIÓN 5 (CINCO)		ESTIMACIÓN 6 (SEIS)		ESTIMACIÓN 7 (SIETE)		ESTIMACIÓN 8 (OCHO)		ESTIMACIÓN 9 (NUEVE)		ESTIMACIÓN 10 (DIEZ)		ESTIMACIÓN 11 (ONCE FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		SALDO							
			CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE						
07	SERVICIO	\$	15,658.03	11.00	\$	172,238.33	1.00	\$	15,658.03	1.00	\$	15,658.03	1.00	\$	15,658.03	1.00	\$	15,658.03	1.00	\$	15,658.03	1.00	\$	15,658.03	1.00	\$	15,658.03	1.00	\$	172,238.33	0.00	\$	50.00			
08	SERVICIO	\$	15,213.48	11.00	\$	167,348.28	1.00	\$	15,213.48	1.00	\$	15,213.48	1.00	\$	15,213.48	1.00	\$	15,213.48	1.00	\$	15,213.48	1.00	\$	15,213.48	1.00	\$	15,213.48	1.00	\$	167,348.28	0.00	\$	50.00			
09	SERVICIO	\$	7,053.12	11.00	\$	77,584.32	1.00	\$	7,053.12	1.00	\$	7,053.12	1.00	\$	7,053.12	1.00	\$	7,053.12	1.00	\$	7,053.12	1.00	\$	7,053.12	1.00	\$	7,053.12	1.00	\$	77,584.32	0.00	\$	50.00			
10	SERVICIO	\$	6,077.20	11.00	\$	66,849.20	1.00	\$	6,077.20	1.00	\$	6,077.20	1.00	\$	6,077.20	1.00	\$	6,077.20	1.00	\$	6,077.20	1.00	\$	6,077.20	1.00	\$	6,077.20	1.00	\$	66,849.20	0.00	\$	50.00			
11	SERVICIO	\$	6,399.59	11.00	\$	70,395.49	1.00	\$	6,399.59	1.00	\$	6,399.59	1.00	\$	6,399.59	1.00	\$	6,399.59	1.00	\$	6,399.59	1.00	\$	6,399.59	1.00	\$	6,399.59	1.00	\$	70,395.49	0.00	\$	50.00			
12	SERVICIO	\$	2,230.59	11.00	\$	24,536.49	1.00	\$	2,230.59	1.00	\$	2,230.59	3.00	\$	6,691.77	4.00	\$	8,922.36	4.00	\$	8,922.36	2.00	\$	4,461.18	4.00	\$	8,922.36	1.00	\$	2,230.59	21.00	\$	46,842.39	-10.00	\$	-522,305.90

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.
GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA
SUBGERENCIA D

FINIQUITO DE OBRA

RUBRO: "MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA INTEGRAL DE SEÑALAMIENTO MARÍTIMO EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ".
UBICACIÓN: TUXPAN, VER.
CONTRATISTA: C. EDUARDO ESPEJO VALDEZ
CONTRATO: 2022-O-L-MAC-P-U-13-12X-00007045
MONTO CONTRATO: \$1,750,433.29 CON L.V.A. \$2,030,502.62
ANTICIPO: \$525,129.99 CON L.V.A. \$609,150.78
PERIODO REAL DEL: 05/05/2022 AL 31/03/2023
FECHA: 13/04/2023 HORA: 13:00:00 p. m.
LUGAR: TUXPAN, VER.

CLAVE CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		ESTIMACIÓN 1 (UNO)		ESTIMACIÓN 2 (DOS)		ESTIMACIÓN 3 (TRES)		ESTIMACIÓN 4 (CUATRO)		ESTIMACIÓN 5 (CINCO)		ESTIMACIÓN 6 (SEIS)		ESTIMACIÓN 7 (SIETE)		ESTIMACIÓN 8 (OCHO)		ESTIMACIÓN 9 (NUEVE)		ESTIMACIÓN 10 (DIEZ)		ESTIMACIÓN 11 (ONCE FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO	SALDO				
			CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE		
19	PZA	\$ 15,163.09	2.00	\$ 30,326.18	0.00	\$ -	2.00	\$ 30,326.18																			2.00	\$ 30,326.18	0.00	\$ 0.00		
20	SERVICIO	\$ 828.51	331.00	\$ 274,236.81	27.00	\$ 22,369.77	30.00	\$ 24,855.30	31.00	\$ 25,683.81	31.00	\$ 25,683.81	30.00	\$ 24,855.30	31.00	\$ 25,683.81	30.00	\$ 24,855.30	31.00	\$ 25,683.81	31.00	\$ 25,683.81	28.00	\$ 23,198.28	31.00	\$ 25,683.81	331.00	\$ 274,236.81	0.00	\$ 0.00		
21	SERVICIO	\$ 36,627.53	1.00	\$ 36,627.53	0.00	\$ -	0.00	\$ -																		1.00	\$ 36,627.53	1.00	\$ 36,627.53	-1.00	\$ -36,627.53	
TOTAL				\$1,750,433.29		\$135,740.84		\$148,552.45		\$143,123.45		\$201,537.77		\$139,310.49		\$145,746.65		\$144,918.14		\$149,543.55		\$145,746.65		\$138,739.47		\$175,682.43		\$ 1,488,643.97		\$61,791.33		
RETENCIÓN POR INCUMPLIMIENTO AL PROGRAMA \$0.00 DEVOLUCIÓN DE RETENCIONES \$0.00 MONTO SIN IVA \$135,740.84 AMORTIZACIÓN DEL 10% DEL ANTICIPO \$40,222.25 SUBTOTAL \$95,018.59 I.V.A. 16% \$15,302.92 SUBTOTAL \$110,321.56 MENOS 0.5% (STP) \$478.70 ESCALACIONES GENERADAS: TOTAL \$109,543.86 SALDO \$1,414,892.45																																
SITUACION CONTABLE DEL CONTRATO TOTAL CONTRATO \$1,750,433.29 TOTAL ESTIMADO \$1,488,643.97 SALDO POR CANCELAR DE CONTRATO \$261,789.32 ANTICIPO OTORGADO OTORGADO \$525,129.99 ANTICIPO AMORTIZADO \$125,129.99 OTROS CARGOS \$0.00 TOTAL SANCIÓN GENERADA \$0.00 SALDO DE CONTRATO \$41,791.33 SALDO A FAVOR DE ASIPONATUX \$41,791.33																																

DEPENDENCIA O ENTIDAD. DENTRO DE LOS TERMINOS DEL CONTRATO, RECIBE LOS TRABAJOS DESCRITO RESERVANDOSE EL DERECHO DE HACER POSTERIORMENTE LAS RECLAMACIONES QUE ESTIME CONVENIENTE, POR TRABAJOS FALTANTES, MAL EJECUTADOS, PAGOS INDEBIDOS O VICIOS OCULTOS

ENTIDAD Y LA CONTRATISTA: AMBAS PARTES MANIFIESTAN QUE ESTA EN PROCESO DE TRAMITE EL PAGO DE LA ESTIMACION 11 (ONCE FINIQUITO), LA CUAL HARA LAS VECES DE LIQUIDACION

ELABORO: INGENIERO EN SISTEMAS DE INGENIERIA Y ECOLOGIA
 RESIDENTE DE OBRA ASOPNATUX

ING. IVAN ISRAEL MIRAFUENTES RAMON
 SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA
 ASOPNATUX

Vo. Bo.
 GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
 ASOPNATUX

CONFORME
 SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION
 C. EDUARDO ESPEJO VALDEZ